БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

«СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ «ГРОТЕСК»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 24 декабря 2021 года		   				                                     № 86-о

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном автономном учреждении культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск» на 2022 год

 	В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции»,  Законом  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от    25   сентября    2008   года    №   86-оз    «О   мерах   по  противодействию   коррупции
в     Ханты-Мансийском      автономном      округе  –  Югре»,  распоряжением губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 апреля 2021 года № 96-рг «О Плане противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре на 2021 – 2023 годы», распоряжениями администрации Белоярского района  от 13 мая 2021 года № 140-р «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Белоярском районе на 2021 – 2023 годы», от 15 сентября 2021 года № 300-р «О внесении изменений в распоряжение администрации Белоярского района от 13 мая 2021 года          № 140-р» в      целях      организации работы     по      противодействию       коррупции       в       муниципальном автономном учреждении  культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом   культуры  «Гротеск», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном автономном учреждении культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск» на 2022 год согласно настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2022 года.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора муниципального автономного учреждения культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск».

Директор МАУК «СДК «Гротеск»                                                                           Л.В.Нуриева

УТВЕРЖДЕН
приказом муниципального автономного учреждения культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск»
от 24 декабря 2021 года  № 86-о

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
	по противодействию коррупции в муниципальном автономном учреждении культуры сельского поселения Верхнеказымский
«Сельский дом культуры «Гротеск»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Разработка и принятие правовых актов, регламентирующих вопросы предупреждения и противодействия коррупции
	Директор
	В течение
2022 года

	2.
	Выявление случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются работники муниципального автономного учреждения культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск», и принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	Директор
Методист
	Постоянно

	3.
	Проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных правонарушений работниками муниципального автономного учреждения культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск»
	Директор
Методист
	Ежегодно

	4.
	Проведение анализа принятых локальных актов в сфере противодействия коррупции на соответствие действующему законодательству о противодействии коррупции
	Директор
Методист
	В течение года

	5.
	Организация разъяснительной работы, проведение лекций (семинаров) для работников муниципального автономного учреждения культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск» по вопросам противодействия коррупции
	Методист
	Ежеквартально

	6.
	Разработка методических рекомендаций, памяток и иных информационных материалов по вопросам противодействия коррупции
	Методист

	постоянно,
в актуальной редакции

	7.
	Участие в обучающих мероприятиях по вопросам профилактики и противодействия коррупции, проводимых органом местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский
	Методист
	2022 год

	8.
	Ознакомление работников под роспись с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции
	Методист

	По мере необходимости

	9.
	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами
	Директор
	По мере необходимости

	10.
	Подготовка отчетов о проводимой работе в сфере противодействия коррупции
	Методист
	По мере необходимости

	11.
	Оценка коррупционных рисков деятельности муниципального автономного учреждения культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск»
	Методист
	Ежегодно

	12.
	Ежегодное представление руководителем муниципального автономного учреждения культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Директор
	1 раз в год

_____________